

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О награждении государственными наградами Республики Дагестан

За достигнутые трудовые успехи и многолетнюю плодотворную работу наградить:

ОРДЕНОМ «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД РЕСПУБЛИКОЙ ДАГЕСТАН»

АБДУЛАЕВА Ших-Саида Омаржановича — главного научного сотрудника федерального государственного бюджетного учреждения науки Института социально-экономических исследований Дагестанского научного центра Российской академии наук

АБДУЛБЕКОВА Нажмудина Абдулбековича — директора государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Республики Дагестан «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва им. Али Алиева»

АРБУЛИЕВА Магомеда Гаджиевича – профессора кафедры федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

САЙГИДОВА Али-Гаджи Магомедовича — художника-скульптора, члена Дагестанского отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России».

МЕДАЛЬЮ «ЗА ДОБЛЕСТНЫЙ ТРУД»

РАГИМОВА Шакира Мирзекеримовича — заместителя начальника управления Аппарата Народного Собрания Республики Дагестан

ЭРБОЛАТОВА Уллубия Абдуллаевича — начальника отдела Аппарата Народного Собрания Республики Дагестан.

МЕДАЛЬЮ ИМЕНИ АМЕТ-ХАНА СУЛТАНА «ЗА ВКЛАД В ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ МОЛОДЕЖИ»

OMAPOBA Гаджигасана Салиховича члена Дагестанского Всероссийской регионального отделения общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил правоохранительных органов.

ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

БАГАМАЕВА Магомедрасула Ахсабаровича — председателя Собрания депутатов муниципального района «Каякентский район»

ГАДЖИЯСУЛОВА Рашида Гитиномагомедовича — ведущего специалиста Государственного учреждения — регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Дагестан

МАМАЕВУ Супиянат Магомедовну— редактора журнала государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Редакция республиканских литературных журналов «Соколенок» и «Литературный Дагестан»

ФУЛОВА Манолиса Константиновича— заместителя директора Махачкалинского филиала федерального государственного унитарного предприятия «Росморпорт» Министерства транспорта Российской Федерации.

ПОЧЕТНЫМ ЗНАКОМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «ЗА ЛЮБОВЬ К РОДНОЙ ЗЕМЛЕ»

МАГОМЕДОВА Алибека Ателловича — заместителя представителя Правительства Республики Дагестан в Республике Адыгея

МАГОМЕДОВА Даду Магомедовича — председателя Совета старейшин сельского поселения «село Кулецма», Левашинский район

СУЛЕЙМАНОВА Давуда Амаевича – депутата Народного Собрания Республики Дагестан

ТЕМИКОВУ Нурув Солтановну – пенсионерку, село Эндирей Хасавюртовского района.

Присвоить почетные звания:

«НАРОДНЫЙ АРТИСТ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

ИБРАГИМОВУ Тельману Адильевичу — солисту-вокалисту государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дагестанская государственная филармония им. Т. Мурадова».

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ АРТИСТ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АБДУЛЛАЕВУ Арсену Магомедрасуловичу — артисту оркестра государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Государственный оркестр народных инструментов Республики Дагестан»

ДЖАБРАЙИЛОВУ Анверу Джабрайиловичу — артисту оркестра государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Государственный оркестр народных инструментов Республики Дагестан»

МАГОМЕДОВОЙ Сапият Тажировне — артистке балета государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Государственный ансамбль танца Дагестана «Каспий».

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ВЕТЕРИНАРНЫЙ ВРАЧ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

Альбертовне КАРПУЩЕНКО Карине секретарю ученому учреждения государственного бюджетного научного федерального ветеринарный «Прикаспийский зональный научно-исследовательский Российской институт» Федерального агентства научных организаций Федерации.

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ДЕЯТЕЛЬ ИСКУССТВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

ВЕРДИЯНЦУ Эдуарду Григорьевичу — преподавателю государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан «Профессионально-педагогический колледж имени М.М. Меджидова».

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ДЕЯТЕЛЬ НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

КАБАРДИЕВУ Садрутдину Шамшитовичу — директору федерального государственного бюджетного научного учреждения «Прикаспийский зональный научно-исследовательский ветеринарный институт» Федерального агентства научных организаций Российской Федерации.

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

КАХРИМАНОВОЙ Леле Александровне — заместителю начальника отдела Аппарата Народного Собрания Республики Дагестан

ОМАРОВУ Махачу Омаровичу — заместителю начальника управления — начальнику отдела Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан.

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АБАКАРОВОЙ Зазе Абакаровне — преподавателю государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан «Дагестанский колледж культуры и искусств им. Б. Мурадовой»

ГАДЖИЕВОЙ Елене Николаевне — заместителю директора государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Республики Дагестан «Республиканская школа искусств М. Кажлаева для особо одаренных детей»

ГАММАДОВОЙ Патимат Качуевне – руководителю ассоциации прикладного и народного творчества Московского центра культуры «Дагестан»

МЕХДИЕВУ Ашрафуддину Магомед оглы — руководителю Санкт-Петербургского ансамбля национальной культуры народов Кавказа «Дружба».

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АБДУЛАЕВОЙ Зугайдат Магомедовне — секретарю администрации городского поселения «поселок Дубки», Казбековский район

АДЖИЕВОЙ Розе Таймасхановне — заместителю главы администрации сельского поселения «сельсовет Коктюбинский», Ногайский район

ХИЗРОЕВОЙ Аминат Магомедовне — управляющей делами администрации муниципального района «Шамильский район».

иенно исполняющий обязанности Главы Республики Дагестан

В. Васильев

г. Махачкала 27 июня 2018 года № 74

УПРАВЛЕНИЕ В Т ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА